[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA PROVIDENCIAS EM RELAÇÃO A IMOVEIS ABANDONADOS NO MUNICIPIO

DESPACHO:

                                     SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO Nº.           DE 2011.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES

INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal arquiteto Carlos Nelson Bueno, na forma regimental, para que determine junto ao Departamento Competente seja tomada providencias urgentes em relação aos imóveis abandonados em nosso Município.
                                                  JUSTIFICATIVA
Há vários imóveis abandonados em nosso Município, alguns estão  parcialmente destruídos, outros somente alguns entulhos.

Há necessidade de uma legislação especifica nestes casos, para que a Prefeitura possa entrar e limpar o local, derrubar o resto da construção, pois são constantes as reclamações dos munícipes, pois estes imóveis são focos de criadores de dengue, são usados por pessoas para o uso de drogas e outros atos ilícitos.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 11 julho de 2011.

                     VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY
                                                   Bancada - PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]